—1—

嵊 泗 县 教 育 局

嵊泗县科学技术协会

嵊教〔2023〕5 号

各中小学、职教中心：

现将 2022 年嵊泗县第十八届中小学生科技节获奖名单予以

公布，望各学校切实加强学校科技教育，扎实开展科技创新和综

合实践活动，进一步促进学校科技教育活动的普及和提高，推动

学校素质教育的深入开展。

附件：2022 年嵊泗县第十八届中小学生科技节获奖名单

嵊泗县教育局 嵊泗县科学技术协会

2023 年 2 月 6 日

文件

—2—

附件:

优秀指导教师：

周书宇、徐 闻、孙琼英、毛孔君、周凯恒、韩元燕、邵 燕、

王俊燕、郑俊滨、陈波芬、袁 凯、虞胜杰、喻高峰、张 祎、

王社斌、华 旎、孔 波、徐雨帆、毛 红、易银珠、陈 梅、

陈嘉辉、应存斌

一、科幻画

序号 姓 名 学 校 作 品
指导

教师

奖项

等第

1 毛琮惠 黄龙小学 《带着历史旅行》 周书宇 一

2 黄译娴 菜园三小 《城市新冠病毒消杀器》 徐 闻 一

3 刘妍灵 县初级中学 《病毒改造》 孙琼英 一

4 金雨馨 黄龙小学 《多功能微缩医疗隔离舱》 周书宇 二

5 周彦汝 枸杞小学 《智能治疗仓》 朱 颖 二

6 戴 维 菜园一小 《仓储式渔船》 王 兰 二

7 朱芊蓉 菜园三小 《校园智能》 周婉若 二

8 裴甜愉 菜园三小 《抗疫先锋-自动核酸检测仪》 张 娜 二

9 刘时羽 菜园三小 《追光者-“救援号”出击》 张 娜 二

10 马子涵 县初级中学 《飞行空气制造城》 孙琼英 二

11 吴承轩 县初级中学 《新能源时代》 孙琼英 二

12 王晨睿 海星中学 《未来城》 王 宇 二

13 郑赵萱 马关小学 《梦幻城堡》 邵微燕 三

14 周靖翔 嵊山小学 《老人浏览屏》 张梦婕 三

—3—

15 刘静静 菜园二小 《未来健身广场》 邵女君 三

16 沈歆恬 洋山学校 《星云中的天空》 陈人杰 三

17 王倩盼 菜园一小 《智能快车》 王 兰 三

18 潘奕晨 菜园三小 《月球快递》 虞昱赟 三

19 杨若涵 菜园三小 《圆梦空间》 王萌芽 三

20 林彦韵 菜园一小 《新能源开发器》 王 兰 三

21 秦甜慧 职教中心 《中华速度》 林丹雅 三

22 王艺桦 县初级中学 《太空科技》 毛仪萱 三

23 张益晨 县初级中学 《美丽新世界》 张倩芸 三

24 张译丹 县初级中学 《星纪元城市》 张倩芸 三

25 陈若萱 海星中学 《人工智能仪》 王 宇 三

二、科技实践活动

序号 姓 名 学 校 作 品
指导

教师

奖项

等第

1
刘时羽

庄漪晨、杨雨萌
菜园三小

《不同海域深度的鱼类表皮差异性

探究》
毛孔君 一

2
张睿涵

黄涵逸、彭梓轩
县初级中学 《“一人一盔”回头看》 周凯恒 一

3
方董宣

王谦铭、王琳惠
菜园三小

《嵊泗县备案非标电动自行车淘汰

置换进度情况的调查报告》
蔡哲艺 二

4 王晨舻小组 县初级中学 《关于我县沥青路面的调查报告》 易银珠 二

5
刘清旭

杨奕辰、刘袁昕
菜园三小

《“ 海上牧场”云之旅— 嵊泗县海

岛数字化建设考察学习活动》
王海杰 三

6 小海军中队 马关小学 《小口罩，大科学》 方 芳 三

7
赵彦捷

夏天瑞、孟灵瑄
菜园三小 《观百年渔场 看渔船风云》 张 祎 三

8 刘昱莹小组 县初级中学
《对我县淡水资源状况的调查实践

研究》
刘伟军 三

—4—

三、科技创新成果

序号 姓 名 学 校 作 品
指导

教师

奖项

等第

1 陈欣悦、洪亦琪 县初级中学 《多组串联折叠桌椅》 邵 燕 一

2 傅俊豪 嵊泗中学 《仿生鱼饵》 韩元燕 一

3 孔子豪、袁一洲 菜园三小 《轻便型多功能讲台》 陈波芬 二

4 刘时羽 菜园三小 《取螺肉工具的设计》 毛孔君 二

5 刘舒玲 海星中学 《核酸检测快速扫描盒》 王佳佳 二

6 娄锦杰 嵊泗中学 《一种可折叠式拖把》 韩元燕 二

7 胡忻愉 嵊山小学 《黄螺碎壳机 》 吴珍女 三

8 郑赵萱 马关小学 《多功能钉耙 》 方 芳 三

9 唐宁鸽 菜园三小 《多功能桌面收纳盒》 王俊燕 三

10 刘珂旭 菜园三小 《多功能菜篮子》 王俊燕 三

四、科技辅导员创新成果

序号 姓 名 学 校 作 品
奖项

等第

1 毛 红 菜园一小 《与天空课堂的对话》 一

2 单存军 海星中学 《室内空气质量检测装置的设计与研究活动方案》 一

3 周波娜 县初级中学 《“做功改变物体内能”的教学实验装置改进》 二

五、现场赛

序号 姓 名 组 别 学 校 指导教师 奖项等第

（一）木结构桥梁承重

1 俞欢凌 小学组 菜园三小 王俊燕 一等奖

2 高轩睿 小学组 菜园三小 王俊燕 二等奖

3 杨一晗 小学组 菜园二小 秦维泽 二等奖

4 罗皓晨 小学组 菜园三小 王俊燕 二等奖

—5—

5 曾倩茹 小学组 菜园三小 王俊燕 三等奖

6 刘亦蕾 小学组 菜园三小 王俊燕 三等奖

7 谭昕晨 小学组 黄龙小学 喻高峰 三等奖

8 毛琮惠 小学组 黄龙小学 喻高峰 三等奖

9 陈炯玟 小学组 菜园一小 黄佳娜 三等奖

10 胡瀚之 中学组 海星中学 郑俊滨 一等奖

11 赵哲修 中学组 海星中学 郑俊滨 二等奖

12 郑昌粟 中学组 县初级中学 王社斌 三等奖

13 刘婧愉 中学组 海星中学 郑俊滨 三等奖

14 裴妙菡 中学组 县初级中学 王社斌 三等奖

（二）冲浪纸飞机

1 王怡钧 小学组 菜园三小 陈波芬 一等奖

2 朱哲迅 小学组 菜园三小 陈波芬 二等奖

3 罗 烽 小学组 马关小学 方 芳 二等奖

4 苗馨尹 小学组 菜园三小 陈波芬 二等奖

5 车艾夏 小学组 菜园三小 陈波芬 三等奖

6 岳宇阳 小学组 黄龙小学 沈吉锋 三等奖

7 陈届溢 小学组 菜园三小 陈波芬 三等奖

8 沈歆恬 小学组 洋山学校 张宇领 三等奖

9 乐文杰 小学组 嵊山小学 吴珍女 三等奖

10 郑茗曦 中学组 县初级中学 袁 凯 一等奖

11 欧阳梓睿 中学组 海星中学 连国光 二等奖

12 石宇轩 中学组 县初级中学 袁 凯 三等奖

13 刘宸延 中学组 县初级中学 袁 凯 三等奖

14 朱舫贤 中学组 海星中学 连国光 三等奖

（三）纸船承重

1 毛柯霓 小学组 黄龙小学 喻高峰 一等奖

—6—

2 胡雨涵 小学组 枸杞小学 虞胜杰 一等奖

3 金雨馨 小学组 黄龙小学 喻高峰 二等奖

4 张雨辰 小学组 菜园一小 毛 红 二等奖

5 毛静怡 小学组 枸杞小学 虞胜杰 二等奖

6 兰海心 小学组 菜园三小 王海杰 二等奖

7 郑赵萱 小学组 马关小学 方 芳 三等奖

8 戴玉徽 小学组 枸杞小学 虞胜杰 三等奖

9 陈怡辰 小学组 菜园一小 毛 红 三等奖

10 林彦歆 小学组 菜园一小 毛 红 三等奖

11 刘姝辰 小学组 洋山学校 范伦波 三等奖

12 傅意诺 小学组 菜园三小 王海杰 三等奖

13 杨逸欣 小学组 洋山学校 范伦波 三等奖

14 沈佳怡 小学组 洋山学校 范伦波 三等奖

15 洪瑜泽 中学组 县初级中学 袁 凯 一等奖

16 刘婧怡 中学组 海星中学 金小华 二等奖

17 钟宇航 中学组 海星中学 金小华 三等奖

18 江秋崴 中学组 海星中学 金小华 三等奖

19 徐靖闵 中学组 县初级中学 袁 凯 三等奖

（四）多轴无人机飞行任务

1 王冠翰 小学组 菜园三小 张 祎 一等奖

2 叶琪瑞 小学组 菜园三小 张 祎 二等奖

3 孙誉诚 小学组 洋山学校 张宇领 二等奖

4 赵彦捷 小学组 菜园三小 张 祎 二等奖

5 周骏豪 小学组 洋山学校 张宇领 三等奖

6 夏浩诚 小学组 菜园一小 许剑珍 三等奖

7 黄诗涵 小学组 菜园三小 张 祎 三等奖

8 张真瑜 小学组 枸杞小学 虞胜杰 三等奖

—7—

9 周洛亦 小学组 洋山学校 张宇领 三等奖

10 陈科臻 中学组 县初级中学 王社斌 一等奖

11 吴松洋 中学组 县初级中学 王社斌 二等奖

12 刘轩豪 中学组 县初级中学 王社斌 三等奖

13 马 力 中学组 海星中学 俞立波 三等奖

14 姚邱豪 中学组 海星中学 俞立波 三等奖

（五）小学 scratch 编程

1 魏博逸 小学组 嵊山小学 华 旎 一等奖

2 周靖翔 小学组 嵊山小学 华 旎 一等奖

3 盛煜棋 小学组 菜园三小 林永波 二等奖

4 许轲涵 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

5 徐瑜蔚 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

6 陈绘亦 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

7 赵彦捷 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

8 徐家宝 小学组 菜园三小 林永波 二等奖

9 仲睿宇 小学组 嵊山小学 华 旎 二等奖

10 夏伟杰 小学组 枸杞小学 陈嘉辉 二等奖

11 陈诗渝 小学组 洋山学校 关 健 二等奖

12 徐俊楠 小学组 菜园一小 葛军海 三等奖

13 候雯耀 小学组 菜园二小 严 晗 三等奖

14 杨 瑞 小学组 菜园二小 严 晗 三等奖

15 车艾夏 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

16 钱晶莹 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

17 姚函彤 小学组 嵊山小学 华 旎 三等奖

18 毛钲诚 小学组 洋山学校 关 健 三等奖

19 夏雨宸 小学组 菜园一小 葛军海 三等奖

20 刘梓君 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

—8—

21 黄钰诺 小学组 嵊山小学 华 旎 三等奖

22 汪煜皓 小学组 菜园一小 葛军海 三等奖

23 孙苡轩 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

24 周新皓 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

25 金笑妤 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

26 金妙兰 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

27 刘羽皓 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

28 王奕忻 小学组 菜园三小 林永波 三等奖

29 郑翔文 小学组 菜园三小 林永波 三等奖

30 刘珂旭 小学组 菜园三小 林永波 三等奖

31 於 嘉 小学组 枸杞小学 陈嘉辉 三等奖

32 周骏豪 小学组 洋山学校 关 健 三等奖

33 王裕乔 小学组 菜园一小 葛军海 三等奖

34 李 博 小学组 菜园二小 严 晗 三等奖

35 王瑾学 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

36 翁睿泽 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

37 石育瑗 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

38 俞其汝 小学组 菜园三小 林永波 三等奖

39 张曼妮 小学组 洋山学校 关 健 三等奖

（六）机器人普及赛

1 周浩然 小学组 枸杞小学 陈嘉辉 一等奖

2 翁睿泽 小学组 菜园三小 应存斌 二等奖

3 于楚涵 小学组 菜园三小 应存斌 三等奖

4 沈宇哲 小学组 洋山学校 关 健 三等奖

5 戴正如 小学组 菜园三小 应存斌 一等奖

6 陈诗渝 小学组 洋山学校 关 健 二等奖

7 胡睿琪 小学组 洋山学校 关 健 三等奖

—9—

8 石育媛 小学组 菜园三小 应存斌 一等奖

9 毛钲诚 小学组 洋山学校 关 健 二等奖

（七）初中 python 编程

1 王晨舻 初中组 县初级中学 孔 波 一等奖

2 费一函 初中组 县初级中学 杜雁峰 二等奖

3 金焕皓 初中组 海星中学 孟须顺 二等奖

4 陈柯羽 初中组 县初级中学 吴 琪 二等奖

5 陈宣瑜 初中组 县初级中学 杜雁峰 二等奖

6 李锦超 初中组 县初级中学 孔 波 三等级

7 向俊霖 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

8 唐紫琪 初中组 县初级中学 吴 琪 三等级

9 叶雨泽 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

10 廖晨皓 初中组 县初级中学 孔 波 三等级

11 黄珂桦 初中组 县初级中学 吴 琪 三等级

12 王振洋 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

13 陈彦伊 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

14 孙瑜泽 初中组 县初级中学 杜雁峰 三等级

15 金秋言 初中组 县初级中学 孔 波 三等级

16 朱梓硕 初中组 县初级中学 吴 琪 三等级

17 唐振宇 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

18 朱奕铭 初中组 海星中学 孟须顺 三等级

（八）初中计数素养

1 夏羽筱 初中组 县初级中学 徐雨帆 一等奖

2 林筠涵 初中组 县初级中学 徐雨帆 二等奖

3 李锦超 初中组 县初级中学 苏 洋 二等奖

4 刘臻宇 初中组 县初级中学 顾红燕 二等奖

5 王晨舻 初中组 县初级中学 徐雨帆 二等奖

—10—

6 朱梓硕 初中组 县初级中学 谭秀文 三等奖

7 曹梦琪 初中组 海星中学 孟须顺 三等奖

8 陈子暖 初中组 海星中学 孟须顺 三等奖

9 周嘉嵊 初中组 县初级中学 徐雨帆 三等奖

10 江奕衡 初中组 海星中学 孟须顺 三等奖

11 孙瑜泽 初中组 县初级中学 顾红燕 三等奖

12 朱柏吉 初中组 县初级中学 高双羽 三等奖

13 王誉璇 初中组 县初级中学 顾红燕 三等奖

14 岑 欣 初中组 县初级中学 徐雨帆 三等奖

15 魏子晗 初中组 县初级中学 谭秀文 三等奖

16 张 胜 初中组 县初级中学 徐雨帆 三等奖

17 陈若瑄 初中组 海星中学 孟须顺 三等奖

（九）初中科学研究实践

18
王晨舻、张煜宸

翁路婷、潘梓琪
初中组 县初级中学 易银珠、陈 梅 一等奖

19
彭程程、陈颖诺

陈彦伊、王振洋
初中组 海星中学 叶忠刚 二等奖

20
陈子暖、金焕浩

邵羽涵、黄若希
初中组 海星中学 郁 海 二等奖

21
孙瑜泽、王誉璇

邵振洋、王誉润
初中组 县初级中学 王社斌 三等奖

22
费一涵、廖晨皓

李稽凡、李锦超
初中组 县初级中学 袁 凯 三等奖

23
陈若萱、丁倩倩

周思睿、孙家硕
初中组 海星中学 连国光 三等奖

嵊泗县教育局办公室 2023 年 2 月 6日印发

	2023-02-09T15:35:28+0800
	嵊泗县教育局
	0

	2023-02-09T15:39:17+0800
	嵊泗县科学技术协会
	0